
-_
i
t.+i.r

. :, ' 1:

n r:f.11, j,:
,.! ''t|: ': :f.-
' , ..11'o:i'i:-: 1."'t'il.J! r: ' 

,r1
., ti t./,t,,.,\:
r.'. tt.''

AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

*AMA-ERIS 2018 " shpk

+

Ne perputhje me ligiin nr. Nr.9901, dztl 74.4.2008, "Pet Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", Ligii

Nr. i:tJzots PER QENDREN KoMBETARE TE BIZNESIT"

KREU I
Neni I

Enertimi

Shoqeda do te emertohet..AMA-ERIS 2018 " shpk dhe eshte person iuridik i te &ejtes shqiptate.

Nrlri 2
Personakteti jridik

Shoqeria fiton personalitetin i*idik pasi t6 iet6 regiistruar n6 QKB, nd pErputhfe me kushtet dhe

ptocedwat e parashikuara me ligi.
^Shoqeda ..AIrtA-ERIS 2018 "ILpk 6sht6 ni6 shoq6ri t:e.gtare, e themeluar nga ortaku i vetem:

ARBEN DINO MEMAI , lindur me 11.Oti.tgZl, ne cakan, Fier dhe banues ne cakran i Ri, Njesia

Administrative Cakran, BashkiiFier , madhor dhe me zotesi te plote juridike per te v,eqru9r, i identifikuar prej meje

noterit me Letemjoftim me nr personal H40811011N, me nr. Kontakti : +355 69 2278 214

I cili p6rgiigiet per detydmet e shoqdrisa tregtafe afrg mlulin personalisht humbjet e shoqEdsE deri

ne 100 % pjese te kontdbutit te derdhutl Konttibuti i ortakut te vetem p6rbdn kapitalin e

regiistruar tE shoq6tis6.

Neni )
Selia

Shoqeria e ka seline ne Shoqeria e ka seline ne Niesia Administative cakran, fshati cakran, mrga

Caktan- Gorishove, objekti nr.12

Shoqeria mund te ndryshoje seline e sai, te hape zyn perfaqesie, deg-e, te ktiioi" filiale' si brenda

ashtu edhe jashte n.p"UUt.t se Shqiperise, vetiim me vendim te te ortakut te vetem'

Neni 4

Objekti i apintaise

Transport udh6tar€sh brenda an i*tffirrait. Naiet3en e grafikut dhe kordinim i linjave

nderqytetsor. . qyt.t"re, ne bashkpurri- -. pronat e autobuzave dhe shoqatat perkatese' Slitja e

biletave te udhetimit per autobus dhe taksi dhe administrim te dokumentacionit te udhetimit te

tyre. Transport mallrash dhe udhetaresh, agiensi turistike dhe transport turistik brenda dhe jashte

vendit..

Neni 5
Kohezgiala

Shoqeria do te aktivitetin e tii Per nie Periudhe kohore te pakufizuar, duke filluar nga daa e
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regjistrimit ne Qgndren Kombetate te Biznedit.

,,^'1,' i KREU II
"'",' 

t', ..; T KAPITALI
"',,- ' -r'' Neni6- .., .'i .?...' 

^,-,? K@itali theneltar
Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100,000 ( nieqind *i. ) LEIKE, i ndare ne 1 pjese ne vlere
100,000 ( nieqind mije ) Leke . Ky kapital do te ngurtesohet pasi shoqeria te iete tegiistnrar ne QKB
Kapitali i mesiperm eshte n6nshkruar nga ortaku i vetem i shoqerise :

Z ARBEN DINO MEMAJ , lindur me 11.08,1974, ne Cakran, Fier dhe banues ne Cakran i Ri, Njesia

Administrative Cakran, Bashkia Fier , madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, i identifikuar prej meje

noterit me Letemjoftim me nr personal H40811011N

qe perfaqeson 100 9zi, te kapitalit t1lemelter te shoqerise.

Pjesdt e kapitalit themeltar nuk mund tE pdrfaqdsohen nga letra me vlerE tE ftegtueshme.
Kontributi i otakut mund tE jet6 td parra ose nij natyrE (pasuri tE luaitshme/tE pa\njtshme apo tE
drejta). Kapitali do te paguhet ne banke menjehere pas regjistrimit te Shoqedse ne Qendren
Kombetare te Biznesit.
Ortaku petgiigien pet humbjet e shoqerise petkundrejt te teteve ne masen te 100 7o te kontributit
te tii ne kapitalin themelar te shoqerise;

Neni 7

Transfeini i kapitalit
Kuotat e kapitalit td nj€ shoqdrie me plngiegj6si t6 kulzuar e te dreitat qE rrjedhin ptej tyre mund tE fitohen
apo kalohen ndpdrmjet:
a) kontributit nd kapitalin e shoq6ris€;
b) shitble{es;
c) trashdgimisd;

9) dhurimit;
d) gdo m6nyre tjet& tE parashikuar me Ig,.
Nd rastin e kalimit td kuotave me kontratd, kontrata duhet td bdhet me shkrim.
Personi qd kalon kuot6n dhe ai qE e fiton at6 p6rgjigjen nE mdnyrd solidare ndaj shoqEris€ pdr detyrimet qd

rrjedhin nga zot6rimi i kuot6s, nga gasti i kalimit tE kuotave, deri nE gastin e regjisuimit tE kalimit te sai ne

Qendren Kombetare te Biznesit . R€istrimi i kalimit tE kuotave ka efekt dekiarativ.

Pjes6t e kapitalit themeltar jand lirisht tE transferueshme me mrg6 tashdgimie.

KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Orzani Vendimmanes

Asambleja e Pergiithshme eshte organi vendimmarres i shoqerise.

Asambleja e Pergjithshmne eshte organi vendifiunarres i shoqerise qe minton cdo ndryshim te

st2tutit sipas modaliteteve te percaktuarl rre ligi. Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane

QKR per te pasyqruat ndryshimet ne skeden e shoqerise.

Asambleja vendos p6t gEshtie si;
a) p6rcaktimi i politikave tregtare tE shoqdrisE;

-



b) emErimin dhe shkarkimin e admfuiistratorilve;
c) emErimin e shkatkimin i likuidues{e dhe td ekspertdve kontab6l tE autorizuat;

9) pdrcaktimin e shp&blimry$i .,,
d) mbikeqyrien e zbatimit tE politikave tregtare nga administratoret, p6rfshird pEtgatitjen e pasqyrave
financiare vietote dhe.tQ-tap-ogte#e td ecudsE se veprimtaris6;
e) pdrfaq6simin e shoq€ris6 nd gjykatd dhe nd procedimet e tjera ndaj administratotdve;

$ mimtimin e rregullave procedurale tE mbledhjeve tE asamblesE.

Td gjitha vendimet e mar:ra nga ortaku i vetem regjistrohen nd njd regjistdr tE vendimeve, td dh€nat e td cilit
nuk mund td ndryshohen ose td fshihen. Duhen regjistruar nE veganti, por pa u kufizuat nd to, vendimet pEr;

a) miratimin e pasqyrave finandare vjetore dhe tE raporteve tE ecuris6 sd veprimtarisd;
b) shp6rndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;
c) investime;
g) vendimet p6r dorganizimin dhe prishjen e shoq6risE.

Vendimet e paregjistruara nE regjistrin e vendimeve janE absolutisht td pavlefshme. ShoqEria nuk mund t'i
kundrejtojd pavlefshm€rind td retig qd ka fituar t€ drejta nE mir6besim, pEnreg rastit kur shoq6ria provon se i
treti ka pasur dijeni p& pavlefshmdrinE, apo nE baz| tE rtethanave te qarta nuk mund td mos kishte pasur
dijeni pdr t6.

Neni 9

Adninistini
Administrator i shoqerise "AMA-ERIS 2018 " shpk eshte z. ARBEN DINO MEMAJ , lindur me

11.08.1974,neCakran,Fier dhebanuesneCakraniRi,NjesiaAdministrativeCakran,BashkiaFier,madhordhe
me zotesi te plote juridike per te vepruar, i identifikuar prej meje noterit me Letemjoftim me nr personal

H408'l 1011N, emeruar ne kete detyre per nje afat 5 iecar me te drejte riperteritje, duke filluar prej 27 Shtator
2018 deri ne 27 Shtator2023 .

Administratod emerohet dhe shkarkohet me vendim te ortakut te vetem te shoqedse.

Neni /0
KomPetencat

Administratori ka td drejt6 e detyrohet t6:

,) kry.ie tE gjitha veprimet e administrimit tE veprimtarisE tregtare t6 shoqEris6, duke zbar;at politikat
tregtare, td vendosuta nga asambleja e p€rgjithshme;
b) pdrfaqdsoj6 shoqEdn€ tregtare;
c) kujdeset p6r mbajtjen e sakt6 e tE rregullt t6 dokumenteve dhe tE librave kontabdl td shoqdrisE;

g) p6rgatisi dhe n6nshkruajd bilancin vjetoq bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisd sd vepdmtaris6 dhe,

sE bashku me propozimet p6r shpdmdarjen e fitimeve, i paraqesin kdto dokumente p6rpara asambles6 sd

p6rgiithshme pEr miratim;
d) kdjoy6 nj6 sistem paralajmdrimi nd kohEn e duhur p6r rrethanaq qd k6rcEnojnd mbar€vajtien e veprimtaris6
dhe ekzistenc€n e shoq€risE;

dh) kryejd regjistrimet dhe d€rgoin6 tE dh6nat e detFrueshme td shoq6ds6, sig parashikohet nd ligiin pdt

Qendrdn Kombdtare tE Regjistdmit;
e) raportoj6 p6qpara asamblesd sd pdrgjithshme nd lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me realizimin e

veprimeve td posagme me rEnd6si td vegantd p6r veprimtarin6 e shoq6ds6 tregtare.

Administratod eshte i detyruar td thdrrasi mbledhjen e ortakut te vetem edhe ne tastet kur :

sipas bilancit vjetor apo raporteve td ndErmietme financiate, rezulton ose ekziston rreziku qE aktivet e
shoq€risd nuk i mbulojnd detyrimet e kErkueshme brenda 3 muajve n€ vazhdim dhe kut shoq6ria, brenda 2

viteve tE para pas regjistdmit td saj, propozon tE blej6 nga nj6 ortak pasuri, qd kand vlerd mE tE lart€ se 5 p6t
qind tE aseteve tE shoqdris€, q€ rezulton nE pasqyrat e fundit financiare td certifikuara,
Administratori ka td &ejte td kryeje td gjitha veprimet e administrimit tE zakonsh6m e t€ iashtdzakonsh6m.
Administatori p€rfaqEson Shoqdrind p6rpara tE gfitha personave fizike e juddike, publike dhe/ose pdvate
ven&s apo te huaj, autoriteteve shtetdrore Shqiptare apo td huaja, p6rfshi k6ru autoritetet giyqdsore tE giitha
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Viti financiar'i Shoqerise
financiar fill-.-o-n-pge data e

shkalleve. Administratod ka td gjitha kompetencat p6r t6 vepruar nd marr€dhdnie me td tetdt nd emdr t6
shoq€risd, nE tE gjitha rrethanat me pdrjashtim td kompetencave q6 ligji ia jep shprehimisht ortakeve te

shoqerise.
Administratori angazhon shoqErinE n€ marr6dh€niet me tE tretdt n6pdrmjet akteve qE ian6 nE pdrputhje me

objektin e saj.

Shoq6ria nuk merr p6rsip6r pasojat ndaj t6 tretdve kur ajo provon se te tret6t e dinin qd akti i administratorit e
kalonte objektin e shoqiris6 ose kur td tretet nuk mund a injoronin kEtd akt nd rrethanat e dhdna, duke patur
pamsysh faktin se vet6m shpallja e statutit nuk 6sht€ prov6 e mjaftueshme.

, Nenill
VitiFinanciar

fillon me 7 Jatar dhe perfundon me 31 Dhjetot. Perjashtimisht, viti i pate
regiistrimit te shoqerise ne QKB dhe mbyllet me 31 Dhietot.

Neni /2

Shpemdarja ose prishja e shoqedse mund tE behet ne cdo kohe :

a) kur mbaton kohEzgaga e pamshikuar nti themelimin e sai;

b) me vendim t€ ortakut te vetem;
c) me hapjen e ptocedurave tE falimentimit;
g) n6se nuk ka kryer veprimtari tegtare p6r dy vjet dhe nuk 6sht6 nioftuar pezullimi i vepdmtaris6 n6

p6rputhje nenet perkatese te ligjit ( Per Qendren Kombetare te Biznesit );
d) me vendim tE giykatEs;
Ne kete rast ortaku i vetem merr vendim me shkrim ne tE cilin parashikon menyren e likuidimit td

shoqerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument td nxjerre prej tyre

emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese " Shoqeri ne likuidim e sipet ".

Neni Ii
Ba<a Ugion

Shoqeria do te zhvilloie aktivitetin e saj ne perputhie te plote me kete akt themelimi dhe

dispozitat e legjislacionit shqiptar.
Per sa nuk parashikohet ne kete akt themelimi, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Pet tegtatet dhe

shoqerite tregtare", Kodit Civil dhe gfaredo ligii tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni /4
Dis?odtapefundintarc

Ky akt themelimi u redaktua ne 4 ekzemlare ne gjuhen shqipe, me permbaitie dhe vlera te njeita
juridike.
Akti i mesiperm pasi miratohet ne padm dhe nen per nen nga Ortaku themelues i shoqerise tr:egtar.e

"AMA-ERIS 2018 " shpk nenshkruhet ne tE gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin dhe

firmen e tij orgjinale.

ORTAKU I VETEM
MEMAJARBEN%- I
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE VLORE

Noter: LUAN MUQAJ
Adresa: Lagja "29 Ndntori', Prand Gjykatds se Rrethrf Gjyqdsor
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Nr.3181 Rep.

VERTETIM NE,NSHKrum PER AKTIN E THEMELIMIT

Sot ne Fier, ne date 27.09.2018 (dymtje e tetembedhjete) para meje
noterit publik Luan Mugaj, me zyre prane Gjykates se Rrethit Gjyqesor
Fier, u paraqit personalisht shtetasi i meposhtem :

ARBEN DINO MEMAJ, lindur me 11.08.1974, ne Cakran, Fier dhe
banues ne Cakran i Ri, Njesia Administrative Cakran, Bashkia Fier ,

madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, i identifikuar prej
meje noterit me Leternjoftim me nr personal H4081101lN

Ne cilesine e ortakut te vetem shoqerise me pergjegjesi te kufizuar '(

AMA-ERIS 2018 " sh.p.k, i cili me vullnet te lire dhe deshire te plote
nenshkroi kete " AKT THEMELIMI" pasi ka rene dakort qe ta njohe si
aktin e tij te themelimit.

Une noteri me pergjegjesi ligjore e nenshkruaj ate ne baze te ligjit 'o Per
Noterine"
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